
Stanowisko 
narady prezesów ROD 

z Zielonej Góry, Krosna Odrzańskiego, Czerwieńska, Droszkowa, Ochli, 
Wilkanowa, Świdnicy, Sulechowa, Świebodzina, Gubina, Zbąszynka, 

Babimostu, Kargowej 
z dnia 25.02.2013r 

w sprawie dalszego funkcjonowania Polskiego Związku Działkowców 

Prezesi rodzinnych ogrodów działkowych z Zielonej Góry, Krosna Odrzańskiego, 

Czerwieńska, Droszkowa, Ochli, Wilkanowa, Świdnicy, Sulechowa, Świebodzina, Gubina, 

Zbąszynka, Babimostu, Kargowej 

zgromadzeni na naradzie w dniu 25 lutego 2013 r., z zaniepokojeniem przyjmują informacje o 

podejmowanych próbach pozbawienia działkowców prawa do samorządnej organizacji, jaką 

jest Polski Związek Działkowców. 

Niniejszym stanowiskiem wyrażamy dezaprobatę dla takich działań, jakie ujawnione 

zostały w ustawowych propozycjach Solidarnej Polski i Platformy Obywatelskiej, między 

innymi w zapisach dotyczących nacjonalizacji majątku PZD, pozbawienia działkowców 

samorządnej organizacji, czy zapowiedzi o możliwości przejęcia zarządzania ogrodami przez 

gminy. 

Nasze zdumienie i sprzeciw wywołuje fakt lekceważenia dorobku ogrodnictwa 

działkowego w utrzymania i rozwoju infrastruktury ogrodowej, jednak ze szczególną obawą 

przyjmujemy niedocenianie a wręcz osłabianie osiągnięć Polskiego Związku Działkowców w 

zakresie kształtowania demokratycznych i samorządnych form społecznego zarządzania 

ogrodami. 

Skutkiem tego jest fakt, iż mimo wielu deklaracji o konieczności budowania 

społeczeństwa obywatelskiego w ustawowych projektach Solidarnej Polski i Platformy 

Obywatelskiej znajdują się propozycje zapisów sprzeczne z zasadami obywatelskiego 

państwa, czym jesteśmy zbulwersowani. 

Nie zgadzamy się na to, aby orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego stało się 

pretekstem do pozbawienia nas organizacji o kilkudziesięcioletnim dorobku i tradycji. 

Jako obywatele domagamy się prawa do posiadania samorządnej organizacji 

i samodzielnego decydowania, do jakiej organizacji chcemy należeć. Doświadczenia ostatnich 

miesięcy wskazują, że dla nas koniecznością jest posiadanie organizacji, na którą działkowcy 

mogą liczyć i która służy im pomocą. Za taką organizację uważamy Polski Związek 

Działkowców. 



Dlatego akceptujemy rozwiązania przyjęte w obywatelskim projekcie ustawy o 

ogrodach działkowych, które uwzględniając uwagi TK nie pozbawiają działkowców takiego 

prawa. Niniejszym stanowiskiem również solidaryzujemy się z działaniami KR PZD 

podejmowanymi w obronie Związku. 

do wiadomości: 
• wszystkie kluby parlamentarne Sejmu RP 

Zielona Góra, 25 lutego 2013 r. 

imię i nazwisko nazwa ROD podpis 
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